
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100174

174

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 25/2022. SEI nº. 0003666-40.2022.6.27.8000 (DL Nº. 03/2022). Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratado: FRANCISCO
DE ASSIS DA SILVA NOGUEIRA - ME. (CNPJ nº. 12.054.470/0001-17). Objeto: prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos equipamentos
gráficos alceadeiras e guilhotina elétrica. Valor Mensal: R$ 5.233,34. Nota de Empenho:
2022E000348. Elemento de Despesa: Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa da Justiça Eleitoral; UGR: 070382 - SEART; Natureza da Despesa: 33.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Plano Interno: ADM MANMAQ. Vigência: 3

(três) meses, com início no primeiro dia útil após a data de publicação do extrato no DOU.
Data de assinatura do último signatário: 08/07/2022. Signatários: Desembargadora Angela
Maria Moraes Salazar, Presidente do TRE-MA e o Sr. Francisco de Assis da Silva Nogueira,
Representante da Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 70005

Nº Processo: 0005255-67.2022.6. Objeto: Aquisição de Manuais de Instrução
para Mesários e Guias Rápidos com vistas às Eleições Gerais de 2022.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 11/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n
Areinha, - São Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/70005-5-00030-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O edital também poderá ser solicitado pelo e-mail licitacao@tre-ma.jus.br.

CLAVIUS MARCIO BRITO MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/07/2022) 70005-00001-2022NE000030

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo SEI Nº 0004678-89.2022.6.27.8000 - TRE-MA. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de Materiais Permanentes diversos que tem por objetivo atender às
necessidades das Zonas Eleitorais e da Secretaria do TRE/MA. Adjudicatárias: C H LIMA
RAMOS - CNPJ: 01.825.356/0001-27 - (itens 01, 02, 03, 5 e 11), ULISSES GUIMARÃ ES
ANACLETO LOJA DE VARIEDADES - CNPJ: 34.290.686/0001-14 - (item 04), TYCO SERVIÇOS E
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 33.260.627/0001-30 - (item 06), FLORIANRIUS
COMÉRCIO & INSTALAÇÕES DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 72.426.141/0001-81 - (itens 07, 08 e
09), ARGOS LTDA. - CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03 - (item 10) e S. R. F SANTOS (item 12)
- CNPJ: 19.681.524/0001-13. Data da homologação: 07/07/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Processo SEI Nº 0005656-66.2022.6.27.8000 - TRE-MA. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo para serem utilizados nas Zonas Eleitorais e na Central de Armazenamento de
Urnas do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Adjudicatárias: PRIMAVERA
EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.909.833/0001-99 - (itens 01 e 03) e FOX STORE LTDA -
CNPJ: 42.240.841/0001-16 - (item 02). Data da homologação: 07/07/2022.

HEBERT PINHEIRO LEITE
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2018 - SEI Nº 00426.2022-8.
CONTRATADA: SECURITY SEGURANÇA LTDA- CNPJ: 00.332.087/0005-28. Objeto: Acréscimo
contratual, no valor do contrato de R$ 70.987,32, equivalente ao percentual de 2,12%% do
valor atualizado do contrato, para custeio do aumento de 1(um) posto de trabalho -
noturno armado, de 04/07/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 69.804,20 Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. Signatários: pelo TRE-MT, Mauro Sérgio
Rodrigues Diogo, Diretor-Geral do TRE-MT; e, pela representante da Contratada, Gabriel
Frattini Palácio.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2022

O TRE-MT torna público o resultado da licitação - Pregão nº 15/2022. SEI Nº
03225.2021-5. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
consumo: Eleições 2022. Adjudicada: Singular Comercial e Servicos EIRELI - CNPJ
02.642.492/0001-44. Item 03: Cordão Arremate - Valor unit/valor total:
R$14,98/R$22.470,00; Item 06: Caneta esferográfica, Valor unit/total: R$
0,48/R$23.040,00; Item 22: Fita Adesiva, Valor unit/total: R$17,50/R$ 10.500,00; Item 23:
Fita Adesiva, Valor unit/total: R$17,50/R$ 10.500,00. Adjudicada: RC Teive Comercio e
Distribuicao LTDA, CNPJ: 04.176.836/0001-00, Item 25: Fita Adesiva - Valor unit/total:
R$26,00/R$1.300,00. Adjudicada: Original Comercio e Servicos LTDA, CNPJ:
05.774.463/0001-24, Item 07: Caneta marca-texto, Valor unit/total: R$1,12/R$ 3.360,00;
Item 11: Elástico processo, Valor unit/total: R$10,80/R$3.240,00; Item: 18, Pasta Arquivo,
Valor unit/total: R$ 4,56/R$36.480,00. Item 24: Fita Adesiva, Valor unit/total: R$20,00/R$
1.000,00. Adjudicada: Prisma Papelaria LTDA, CNPJ: 28.076.288/0001-05, Item 9: Cola,
Valor unit/total: R$2,16/R$ 1.944,00; Adjudicada: E.M.B. Comercio e Dist. de Materiais
Escolares LTDA, CNPJ: 39.700.820/0001-21, Item 12: Etiqueta, Valor unit/total: R$
16,30/R$ 815,00. Adjudicada: Meiriane Teles Francisco, CNPJ: 41.585.757/0001-71, Item
04: Frasco - Tipo Almotolia, Valor unit/total: R$6,30/R$75.600,00; Item 17: pasta arquivo,
Valor unit/total: R$4,86/R$ 29.160,00. Adjudicada: LG Comercio de Embalagens LTDA,
CNPJ 44.398.032/0001-62, Item 01: filme embalagem, Valor unit/total: R$54,48/R$
1.362,00. Adjudicada: Guilherme Duarte de Amorim, CNPJ: 45.175.426/0001-14, Item 8:
chaveiro, Valor unit/total: R$0,59/R$1.180,00. Item 10: cola, Valor unit/total: R$
1,00/R$1.200,00. Item 14: grampeador, Valor unit/total: R$22,00/R$ 10.560,00; Item 20:
pincel atômico, Valor unit/total: R$1,75/R$ 8.400,00; Item 21: régua, Valor unit/total:
R$0,99/R$ 2.970,00. Adjudicada: Tauwane Camargo Cavalcante Correa, CNPJ:
45.383.784/0001-12, Item 15: papel para impressão, Valor unit/total: R$ 26,99/R$
8.097,00.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Adm. e Orçamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2022

O TRE-MT torna público o resultado da licitação - Pregão nº 15/2022. SEI Nº
03225.2021-5. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
consumo: Eleições 2022. Licitação fracassada, em relação aos itens 02, 05, 13, 16 e 19.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Adm. e Orçamento

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 43/2022. Pregão nº 28/2022. SEI nº 00871.2020-8. Fornecedor: Registrado: Equipe Assistência Medica LTDA- CNPJ nº 14.074.423/0001-60. Vigência:
12 (doze) meses, a partir de sua publicação no DOU. Objeto: serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, gerenciamento e atualização do PPRA, execução, gerenciamento e
atualização do PCMSO e dos exames ocupacionais periódicos, prestação do serviço de perícia oficial por médico especialista e parecer técnico por profissional da área de saúde,
a serem prestados no âmbito do TRE e do COREN-MT, conforme o item 19 a seguir:

. ITEM D ES C R I Ç ÃO Q U A N T I DA D E
TRE-MT

QUANTIDADE CO R E N T OT A L PREÇO UNITÁRIO
R$

PREÇO TOTAL R$

. 19 Pericia oficial por um
profissional especialista 50 0

50
R$ 1.800,00 R$ 90.000,00

. Valor Total: R$ 90.000,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 41/2022. Pregão nº 28/2022. SEI nº 00871.2020-8.
Fornecedor Registrado: Expecta Atendimento e Assistencia a Saude LTDA- CNPJ nº
14.004.624/0001-91. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua publicação no DOU. Objeto:
serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, gerenciamento e atualização do PPRA,
execução, gerenciamento e atualização do PCMSO e dos exames ocupacionais periódicos,
prestação do serviço de perícia oficial por médico especialista e parecer técnico por
profissional da área de saúde, a serem prestados no âmbito do TRE e do COREN-MT,
conforme os itens 1 á 15 a seguir:

. ITEM
D ES C R I Ç ÃO

Q U A N T I DA D E
TRE-MT

Q U A N T I DA D E
CO R E N

T OT A L P R EÇO
UNITÁRIO
R$

PREÇO TOTAL R$

. 1 Hemograma Completo
450 136

586
R$ 10,00 R$ 5.860,00

. 2 Glicemia

450
136

586
R$ 6,00 R$ 3.516,00

. 3 Urina tipo I (Elementos
Anormais e
Sedimentoscopia - EAS)

450 136
586

R$ 7,00 R$ 4.102,00

. 4 Creatinina
450 136

586 R$ 8,00
R$ 4.688,00

. 5 Perfil Lipídico
450 136

586 R$ 19,00
R$ 11.134,00

. 6 AST (Transaminase
Glutâmica Oxalacética -
TGO

450 136
586

R$ 4,00 R$ 2.344,00

. 7 ALT (Transaminase
Glutâmica Pirúvica - TGP 450

136 586
R$ 4,00 R$ 2.344,00

. 8 Citologia oncótica
(Papanicolau

195 50 245
R$ 30,00 R$ 7.350,00

. 9 Oftalmológico, para
servidores acima de 45
anos

295 32
327

R$200,00 R$ 65.400,00

. 10 Pesquisa de sangue
oculto nas fezes (método
imunocromatográfico)

215 18
233

R$ 18,00 R$ 4.194,00

. 11 Mamografia, para
mulheres acima de 50
anos

110
6 116

R$ 150,00 R$ 17.400,00

. 12 PSA, para homens acima
de 50 anos 135 6

141 R$ 30,00
R$ 4.230,00

. 13 Consulta ocupacional 450 136 586 R$ 60,00
R$ 35.160,00

. 14 Execução,
gerenciamento e
atualização do PCMSO

2 2 4 R$
1.700,00 R$ 6.800,00

. 15 Palestras e/ou
campanhas 2 2

4
R$ 450,00 R$ 1.800,00

. Valor Total R$: R$ 176.322,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0002390-88.2022.6.12.8000 - Nota de Empenho 2022NE000374 - OBJETO:
aquisição de 2.686 unidades de embalagens de papelão para as urnas eletrônicas modelos
UE2009, UE2011 e UE2013 e 1.092 unidades de embalagens de papelão para as urnas
eletrônicas modelo UE2015. FUNDAMENTO LEGAL: Licitação TSE 2/2022, Pregão. Data:
06/07/2022. ND: 339030. Valor total: R$ 304.087,60. Contratada: Max Filipe Hoyer da
Costa- ME. LTDA CNPJ: 00.626.015/0001-60.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 35/2022

SEI 0003709-64.2022.6.13.8000. Objeto: aquisição de equipamentos de Segurança
Eletrônica e caixa organizadora. Empresas vencedoras e valores dos itens: JABEZ FILIPE BASTOS DE
OLIVEIRA (6: R$25.989,60), MARCOS VINICIUS SOUZA (7: R$1.125,00 e 10: R$3.952,50), STAR RUM
INFORMÁTICA EIRELI (1: R$5.930,00), STARSONIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. (2: R$12.749,60; 3:
R$13.288,00; 5: R$3.849,60), VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA. (4: R$12.100,00) e
XM CONSTRUÇÕES EIRELI (9: R$548,00). O item 8 restou fracassado por ausência de propostas válidas.

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2022) 070014-00001-2022NE000001


